Généralités sur  l’Alliance Française  

1.1. Présentation 

L’Alliance Française est un réseau associatif créé depuis douze (12) 

décennies, dont l’objectif est de promouvoir la langue française et les cultures 

françaises et francophones.  

Elle est  présente dans cent trente-six (136) pays dont Madagascar.     

Créée en 1947, l’Alliance Française de Madagascar est une association 

autonome régie par l’ordonnance du 03 octobre 1960 et le décret du 29 janvier 1964. 

Elle est dirigée par un comité élu en assemblée générale par les adhérents, et par un